
ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменений в статью 1
Закона Республики Жгестан «Об установлении

на территории Республики Дагестан
инвестиционного налогового вычета»

Принят Народным Собранием

Республики Дагестан 27 марта 2025 года

Статья 1

Внести в статью 1 Закона Республики Дагестан от 29 мая 2020 года № 31
«Об установлении на территории Республики Дагестан инвестиционного налогового

вычета» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2020, 29 мая, № 05004005624) следующиеизменения:
1) дополнить частью 1.1 следующего содержания:

«1.1. Право на применение инвестиционного налогового вычета текущего

налогового (отчетного) периода в отношении расходов налогоплательщика, указан

ных в подпункте 9 пункта 2 статьи 286.1 Налогового кодекса Российской Федерации,

предоставляется организациям и (или) их обособленным подразделениям, безвоз

мездно передавшим имущество (включая денежные средства) образовательным ор

ганизациям, реализующим основные профессиональные образовательные програм

мы среднего профессиональногообразования (программы подготовки квалифициро

ванных рабочих, служащих, программы подготовки специалистов среднего звена) в

рамках федерального проекта «Профессионалитет»,имеющим государственную ак

кредитацию, при условии, что организации (их обособленные подразделения) и об

разовательные организации, которым безвозмездно передано имущество (включая

денежные средства), находятся на территорииРеспублики Дагестан.»;

2) дополнить частями 2.1 и 2.2 следующего содержания:

«2.1. Размер инвестиционного налогового вычета текущего налогового (отчет

ного) периода в целях компенсации расходов в виде стоимости имущества, преду

смотренных подпунктом 9 пункта 2 статьи 286.1 Налогового кодекса Российской

Федерации, составляет:

1) 70 процентов от суммы расходов в виде стоимости имущества (включая де

нежные средства) при условии, что стоимость переданного имущества составляет от

15 миллионов рублей;



2) 60 процентов от суммы расходов в виде стоимости имущества (включая де

нежные средства) при условии, что стоимость переданного имущества составляет от

7 миллионов рублей до 15 миллионов рублей;

3) 50 процентов от суммы расходов в виде стоимости имущества (включая де

нежные средства) при условии, что стоимость переданного имущества составляет не

более 7 миллионов рублей.

2.2. Предельная сумма расходов в ]зиде стоимости безвозмездно переданного

имущества (включая денежные средства) образовательным организациям, указан

ным в части 1.1 настоящей статьи, в целях применения инвестиционного налогового

вычета составляет не более 25 миллионов рублей за налоговый период.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

г. Махачкала

8 апреля 2025 года
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